
     ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA 

M.ALEANDRI 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

n. ….201…….    del …22.04.2016……… 
 

OGGETTO: Sezione di  Firenze programma Erasmus 
 
 
La presente deliberazione si compone di n. ___  pagine 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 
 F.to Dott. Antonio Cirillo ……………………………..              
 
 
Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 
 F.to Dott. Remo Rosati………………………………               

 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
                                                                                                             F.to  (Dott. Remo Rosati) 
 
 
 
 

 
Proposta di deliberazione n. ………… del ……………………………………. 
 
Direzione/Ufficio di staff Ricerca Sviluppo e Cooperazione Internazionale 
 
L’ Estensore ………………………………………….. 
 
Il Responsabile del procedimento Romano Zilli 
 
Il Dirigente  Romano Zilli 
 



Il Responsabile dell’ Ufficio Ricerca Sviluppo e Cooperazione Internazionale 
 
 
 

     Premesso 
 

• CHE  sono state stipulati i contratti relativi al programma Erasmus per i 5 stagisti 
provenienti dalla Repubblica Ceca sulla base del Memorandum of Understanding 
sottoscritto in data 11.04.16 tra l’Istituto  e Strdnì odbornà skola Emilia Holuba, s.r.o. Czech 
Republic, il Consorzio di Firenze Albergo e OHK servisnì,s.r.o.  

• CHE gli stessi svolgeranno lo stage nella sezione di Firenze. 
• CHE i nominativi delle persone sono i seguenti: 

Sig.Ra Andrea Honzirkova 
Sig.Ra Julie Mazalceva 
Sig.Ra Sara Karpsteinova 
Sig.Ra Veronika Sulcova 
Sig. Jaroslav Novak 

 
 Dato atto 
 

• CHE le attività avranno inizio il 2 Maggio 2016 e termine il 27 Maggio 2016. 
• CHE l’Istituto svolgerà il programma di tutoring per i 5 stagisti. e che lo stesso Istituto 

riceverà un rimborso forfettaro pari a € 200 persona per un totale di € 1.000,00 esente da 
IVA (ex art. 10 c.1/20 “adesione al programma Erasmus”)  dietro presentazione di fattura al 
Consorzio Firenze Albergo, Via Valfonda, 9 Firenze 50123  

• CHE gli stagisti sono provvisti di assicurazione.  
• CHE al programma è stato attribuito il codice SIF GEN ERACZ 
• CHE i fondi copriranno le spese sostenute 
 

PROPONE 
 

...per i motivi che si intendono qui trascritti e riportati in narrativa: 
 
si approva: 
 la convenzione stipulata al progetto Erasmus del Memorandum of Understanding e depositata agli 
atti della stipula dei contratti sopra indicati e della circostanza che per tali contratti il Consorzio 
Firenze Albergo, Via Valfona 9 Firenze 50123 erogherà un rimborso pari ad  € 200 a persona per un 
totale di € 1.000,00 a favore dell’Istituto, e seguito di emissione di apposita fattura esente IVA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del 
procedimento 

F.to  (Dott. Romano Zilli) 
 



 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
 
 

 
VISTA  la proposta in oggetto: Sezione di Firenze progetto Erasmus 
 
 
 
 
RITENUTO di doverla accogliere così come formalizzata 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 
 

DELIBERA 
 
 
...per quanto in premessa motivato 

 
- la convenzione stipulata al progetto Erasmus del Memorandum of Understanding e depositata agli 
atti della stipula dei contratti sopra indicati e della circostanza che per tali contratti il Consorzio 
Firenze Albergo, Via Valfona 9 Firenze 50123 erogherà un rimborso pari ad  € 200 a persona per un 
totale di € 1.000,00 a favore dell’Istituto, e seguito di emissione di apposita fattura esente IVA. 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE  GENERALE f.f. 
      F.to  (Dott.  Remo Rosati) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e 
successive modificazioni ed integrazioni in data 27.04.2016.  
 
 
 
  
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Sig.ra Eleonora Quagliarella  

 


